
Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 2023 

 

ZAHÁJENÍ:.  9.00 HOD.  

PŘÍTOMNI:  Lukša, Golová,  Bajgar, Kubica Magnusková, Otava 

HOSTÉ:        Ing. Tulach – zástupce společnosti AVE CZ odpadové hospodářství 

  

Rada obce  schvaluje program jednání zasedání rady č. 12, který je totožný s níže 

projednávanými body zasedání. 

Pro:  5   Proti:  0    Zdržel se: 0 

 

 

1. Rada  obce schvaluje Nájemní smlouvu na pronájem bytu v čp. 721, uzavřenou mezi 

paní Janou Bražinovou, Čeladná č. 181 jako nájemcem a obcí Čeladná se sídlem 

73912  Čealdná č. 1, IČ: 00296571 jako pronajímatelem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

2. Rada obce neschvaluje záměr na prodej pozemku p. č. 1648/36 z majetku obce dle 

žádosti paní Petry Trpkošové. 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

3. Rada obce projednala a vzala na vědomí předběžný rozpočet Střediska sociálních 

služeb města Frýdlant nad Ostravicí ve věci stanovení nákladů na jednu zúčastněnou 

obec při sdíleném Senior Taxi. Tento příspěvek bude zpracován do rozpočtu obce 

Čeladná na rok 2024.  

 

Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku uzavřenou mezi Střediskem 

sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, se sídlem Padlých hrdinů 312, 7391  

Frýdlant nad Ostravicí, IČ: 00847020 jako příjemcem a obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako poskytovatelem. 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 2023 



 

 

4. Rada obce projednala a vzala na vědomí sdělení České pošty, s. p. o stanovení ceny 

objektu pošty v Čeladné znaleckým posudkem. Rada obce pověřuje starostu obce, 

aby se dotázal, zda lze kupní cenu  objektu hradit formou splátkového kalendáře.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

5. Rada obce souhlasí s použitím loga obce Čeladná na  akci: Sportovní den mládeže, 

který se uskuteční v obci Čeladná dne 8.11.2023 ve spolupráci se Zákaldní školou 

Čeladná, p. o. Rada obce schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 10 tis. korun 

k úhradě nákladů spojených s organizací této akce.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

6. Rada obce projednala a vzala na vědomí žádost Ing. Jany Boháčové a paní Daniely 

Nešporkové Nešporkové na umístění pevné překážky na komunikaci p.č. 2986/4, 

2986/7. Rada obce osloví odbornou firmu  s požadavkem na podání návrhu řešení 

dopravní situace v dané lokalitě.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

7. Rada obce projednala a vzala na vědomí vyjádření k sdělení stanoviska rady obce 

ve věci posouzení investičního záměru společnosti Prosper Planiska, a.s., dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

8. Rada obce vzala na vědomí informaci odboru dopravy Krajského úřadu MSK 

Ostrava na zajištění dopravní obslužnosti vč. rozpisu plateb pro rok 2024., dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 2023 

 



9. Rada schvaluje zhotovení publikací o obci s názvem „Čeladná včera a dnes“, 

připravované nakladatelstvím Tváře, s.r.o., Polnička 63, Ždár nad Sázavou. 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

10. Rada obce schvaluje záměr na pacht a provozování nové stavby vodovodu,  tj. 

stavby s názvem: „Prodloužení vodovodu a přípojky pro pozemek  s parc.č. 1185/1 

v obci a katastrálním území Čeladná.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

11. Rada obce projednala a vzala na vědomí oznámení Ing. Zuzany Pavliskové ve věci 

ukončení nájmu nebytových prostor v čp. 12 ke dni 31.10.2023.  

Rada obce schvaluje Dohodu o skončení nájmu, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná, IČ: 00296571 jako pronajímatelem a MAS Frýdlantsko-

Beskydy, z.s. se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 02989972 jako nájemcem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

12. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření obce dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

13. Rada obce projednala a vzala na vědomí Výroční zprávu o činnosti školy za školní 

rok 2022-2023, zpracovanou ředitelkou p. o.,  Mgr. Janou Satinskou, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

14. Rada obce schvaluje zakoupení věcného daru pro žáka Základní školy v Čeladné, 

který poskytl pomoc osobě v ohrožení.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

15. Rada obce  projednala a vzala na vědomí nabídku společnosti ČOS, a.s, na pořízení 

dohledového centra ČOS s využitím pro obec dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 202 



16. Rada obce schvaluje nabídku společnosti Regionální rozvojové agentury Východní 

Moravy na zajištění kompletních činností spojených s přípravou a vyřízením žádosti 

o dotaci u projektu: Výstavba hřiště na beach volejbal v Čeladné, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

17. Rada obce schvaluje nabídku společnosti Regionální rozvojové agentury Východní 

Moravy na zajištění kompletních činností spojených s přípravou a vyřízením žádosti 

o dotaci u projektu: Pořízení cisterny pro SDH Čeladná“,  dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

18. Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 

kraje uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, se sídlem 28.října 117, 70218 

Ostrava, IČ: 70890692 jako poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  

Čeladná  č. 1, IČ: 00296571 jako příjemcem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Předmětem smlouvy je poskytnutí neinvestiční dotace v realizaci projektu: 

Zavedení sběru kuchyňského odpadu v obci Čeladná. 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

19. Rada obce schvaluje Licenční smlouvu č. 17/2023/ÚSV, uzavřenou mezi Muzeem 

Beskyd ve Frýdku-Místku, p. oé., se sídlem Hluboká č. 66, 73801  Frýdek-Místek, 

IČ: 00095630 jako Muzeem Beskyd a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č,. 

1, IČ: 00296571 jako nabyvatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání. Předmětem 

smlouvy je poskytnutí licence k předmětům a dílům evidovaným ve sbírkovém 

fondu muzea k účelu použití v kalendáři obce Čeladná pro rok 2024. 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

20. Rada obce schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřený mezi obcí Čeladná, 

se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a  Ing. Jaroslavem 

Gavlasem, autorizovaným inženýrem v oboru vodohospodářské stavby, se sídlem U 

Dubu 1383/4, 72525  Ostrava, IČ: 12470635 jako zhotovitelem PD pro stavbu 

„Rozšíření vodovodního řadu Valašská cesta – pro 30 RD“. 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 2023 



21. Rada obce schvaluje záměr na pronájem části pozemku p. č. 5688 v katastrálním 

území a obci Čeladná.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

22. Rada obce vzala na vědomí  Záznam z otevírání  nabídek v elektronické podobě 

k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

podle § 53 násl.zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

23. Rada obce schvaluje Smlouvu o spolupráci při podpoře cestovního ruchu a 

propagaci turistické oblasti Beskydy Valašsko, uzavřenou mezi Destinačním 

managementem turistické oblasti Beskydy- Valašsko  a obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako partnerem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

24. Rada obce schvaluje pořízení 3 kusů dřevěných stojanů  dle nabídky společnosti 

Machovský, s.r.o.,  dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

25.  Rada obce vzala na vědomí ústní informaci Ing. Pavla Tulacha, ředitele provozovny 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., ve věci zálohování PET láhví.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

26. Rada obce vzala na vědomí seznam stanovisek vydaných správci majetku za měsíc 

září 2023 dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

27. Rada obce projednala a vzala na vědomí sdělení společnosti Recte corporation, s.r.o. 

ve věci stanoviska k pokutě udělené obci Čeladná Úřadem pro ochranu hospodářské 

soutěže při zakázce „Revitalizace PJK“, dle přílohy k tomuto bodu jednání. . 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 202 



28. Rada obce schvaluje Příkazní smlouvu k výkonu zadavatelské činnosti uzavřenou 

mezi společností Recte corporation, s.r.o., se sídlem Nádražní 612/36, 70200  

Ostrava –Moravská Ostrava, IČ: 05379300 jako příkazníkem a obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako příkazcem dle přílohy k tomuto bodu 

jednání. Předmětem smlouvy  administrace zjednodušeného podlimitního řízení 

zakázky: „ Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou, zpevněným svahem a 

zpevněnými plochami a oplocením.“ 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

29. Rada obce schvaluje Zadávací dokumentaci veřejné zakázky ve zjednodušeném 

podlimitním řízení na akci:“ Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou, 

zpevněným svahem a zpevněnými plochami a oplocením.“ 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

30. Rada obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu VV P číslo 

5056/237802107/212305678 uzavřenou mezi Severomoravskými vodovody a 

kanalizacemi Ostrava, a.s., se sídlem 28. října  1235/169, 70900  Ostrava-Mariánské 

Hory, IČ: 45193665 a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571, 

dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

31. Rada obce schvaluje Dodatek ke smlouvě o dodávce vody z vodovodu VV  číslo 

361/237802107 uzavřenou mezi Severomoravskými vodovody a kanalizacemi 

Ostrava, a.s., se sídlem 28. října  1235/169, 70900  Ostrava-Mariánské Hory, IČ: 

45193665 a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

32. Rada obce souhlasí s provedením úpravy sociálních zařízení pro děti v obou třídách, 

v souladu s požadavkem ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Čeladenská beruška, p. o.,  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 20 



 

 

33. Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako oprávněným z věcného 

břemene a  Apartmány Opálená, s.r.o., se sídlem Kozlovice 930, IČ: 24211739, 

Rostislavem Pechancem, bytem Čeladná č. 115, Ing. Zdeňkem a Annou 

Havránkovými, bytem Čeladná č. 889, Ing. Lubošem Lukasíkem, MBA, LL.M., 

bytem U družstva Práce 939/12, Ing. Petrem Lukasíkem, bytem Bobrovnická 26/25, 

140 00  Praha 4-Braník, Alenou Telatynskou, Československé armády 273/127, 

71500  Ostrava-Michálkovice, Leopoldem Uhlířem, bytem Maroldova 2995/6, 

70200  Ostrava-Moravská Ostrava jako povinnými z věcného břemene, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

34. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo na provádění výkonu autorského dozoru, 

uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

objednatelem a společností R.E.V.I.S., se sídlem 28.října 1639, 73801  Frýdek-

Místek, IČ: 25374478 jako zhotovitelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

Předmětem smlouvy je akce „ Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou, 

zpevněným svahem a zpevněnými plochami a oplocením.“ 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

35. Obec Čeladná schvaluje investiční záměr HŘIŠTĚ PRO PLÁŽOVÉ SPORTY 

S NAFUKOVACÍ HALOU, ZPEVNĚNÝM SVAHEM, ZPEVNĚNÝMI 

PLOCHAMI A OPLOCENÍM, ČELADNÁ P.Č. 92/6, 94/22, 94/4, 94/5, 88, 3131/2, 

92/4, 1954 A 1425/1, K.Ú. ČELDNÁ (619116), 739 12 ČELADNÁ (598071), na 

který bude zažádáno o dotaci v rámci Programu č. 162 52 Regionální sportovní 

infrastruktura 2020-2025, Výzva 11/2023 REGIONY ÚSC, SK/TJ – investice pod 

10 mil. KČ. Obec tuto akci podporuje a financuje částkou ve výši 30% z celkových 

předpokládaných nákladů ve výši 9.911.388,- Kč. 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

36. Rada obce schvaluje cenovou nabídku společnosti R.E.V.I.S., se sídlem 28.října 

1639, 73801  Frýdek-Místek, IČ: 25374478 na změnu projektové dokumentace při 

akci: „ Hřiště pro plážové sporty s nafukovací halou, zpevněným svahem a 

zpevněnými plochami a oplocením.“ 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 2 



 

37. Rada obce schvaluje Smlouvu o poskytování a přeúčtování služb a další spolupráci, 

uzavřenou mezi společností INVESTCO, s.r.o., se sídlem Umělecká 305/1, 70200  

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25637746 jako poskytovatelem a obcí Čeladná, se 

sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako uživatelem, dle přílohy k tomuto 

bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

38. Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene  - služebnosti inženýrské 

sítě, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1,  IČ: 00296571 

jako stranou povinnou z věcného břemene a manželi Markem a Michaelou 

Granicovými, oba trvale bytem 73912  Čeladná č. 991 jako oprávněnými z věcného 

břemene, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

39. Rada obce schvaluje Dohodu uzavřenou mezi společností INVESTCO, s.r.o., se 

sídlem Umělecká 305/1, 70200  Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 25637746 jako 

poskytovatelem a obcí Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako 

uživatelem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

40. Rada obce schvaluje Smlouvu o dílo na technický dozor investora a koordinátora 

stavby pro akci: HŘIŠTĚ PRO PLÁŽOVÉ SPORTY S NAFUKOVACÍ HALOU, 

ZPEVNĚNÝM SVAHEM, ZPEVNĚNÝMI PLOCHAMI A OPLOCENÍM, 

ČELADNÁ P.Č. 92/6, 94/22, 94/4, 94/5, 88, 3131/2, 92/4, 1954 A 1425/1, K.Ú. 

ČELDNÁ (619116), 739 12 ČELADNÁ (598071), uzavřenou mezi obcí Čeladná, 

se sídlem 73912  Čeladná  č. 1, IČ: 00296571 jako objednatelem a panem Richardem 

Šnajdrem, K dolů 103, 73942  Frýdek-Místek, Chlebovice jako vykonavatelem, dle 

přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA  



 

41. Rada obce schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene č. FM/108/d/2023/Sk,  uzavřenou mezi Moravskoslezským krajem, e 

sídlem 28.října 117, 70218  Ostrava IČ: 70890692, zastoupeným Správou silnic  

MSK, p. o., se sídlem středisko Frýdek-Místek, Horymírova 2287, 73833  Frýdek-

Místek, IČ: 00095711 jako stranou budoucí povinnou a obec Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako stranou budoucí oprávněnou, dle přílohy 

k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

42. Rada obce schvaluje Smlouvu o nájmu parkovacího stání, uzavřenou mezi obcí 

Čeladná, se sídlem 73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571 jako pronajímatelem a  

společností Baterie centrum, s.r.o., se sídlem Michálkovická č. 1031/109c, 71000   

Ostrava – Slezská Ostrava, IČ: 25361848 jako nájemcem, dle přílohy k tomuto bodu 

jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

43. Rada obce schvaluje Dohodu o spolupráci partnerov na projekte v rámci programu 

Interreg Slovensko – Česko 2021-2027, uzavřenou mezi obcí Čeladná, se sídlem 

73912  Čeladná č. 1, IČ: 00296571  jako přeshraničním partnerem a obcí 

Zubrohlava, se sídlem Plátennícká 464, 02943 Zubrohlava, IČ: 00315044 jako 

hlavním partnerem, dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

44. Rada obce schvaluje nabídku společnosti Morys, s.r.o., na doplnění klimatizačních 

jednotek v objektu čp. 1 Čeladná – náměstí.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

 

45. Rada obce schvaluje veřejnoprávní smlouvu na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

z rozpočtu obce dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 2023 



 

46. Rada obce schvaluje rozpočtová opatření obce dle přílohy k tomuto bodu jednání.  

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

47. Rada obce pověřuje starostu/místostarostu podpisem všech smluv a dodatků 

projednaných tímto zasedáním rady obce. 

 

 

Pro:  4   Proti:  0    Zdržel se: 1 

 

Ukončeno:  13.20 hod. 

 

Zapsali:       Lukša, Golová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Z Á P I S    A   U S N E S E N Í  

ZE ZASEDÁNÍ RADY OBCE ČELADNÁ  Č.12 ZE DNE 3. ŘÍJNA 2023 

 



 

 


